SUMMARY OF DECREE

University: Bali Tourism Polytechnic (Politeknik Pariwisata Bali)

Country : Indonesia
Web Address : www.ppb.ac.id

Decree Details: Kebijakan dalam Mewujudkan Kesetaraan (Equality)

di Lingkungan Politeknik Pariwisata Bali (Ref. Number:

SK/4107/PR.00/PTP.2/2023)

Description:

This decree governs policies for achieving Equality within the Bali Tourism Polytechnic environment. The key points addressed in this decree include:

- 1. Bali Tourism Polytechnic is committed to achieving the Sustainable Development Goals (SDGs), one of which is equality.
- 2. The principle of equality is established as a guiding reference in the formulation of strategic policies at Bali Tourism Polytechnic.
- 3. In the execution of duties and functions as well as the establishment of policies, Bali Tourism Polytechnic is committed to realizing equality (without discrimination based on religion, gender, age, nationality, ethnicity, race) with the following principles:
 - a. Upholding equality and non-discrimination in:
 - 1) The selection and admission of new students.
 - 2) The implementation of learning activities, including academic advising and final assignments.
 - 3) Academic and general services.
 - 4) The recruitment and development of employees.
 - 5) The provision of compensation based on job level, performance achievements, and other criteria.
 - 6) The appointment of leadership, structural, functional, executive, and other positions.
 - 7) The determination of workload, performance evaluation, and compensation.
 - b. Supporting the implementation of gender roles equally by:
 - 1) Providing maternity leave in accordance with applicable regulations.
 - 2) Granting paternity leave for civil servants whose wives give birth in accordance with applicable regulations.
 - 3) Facilitating childcare by striving to provide childcare services through independent schemes or partnerships.

- c. Firmly opposing forced labour, modern slavery, human trafficking, and child labour in the implementation of human resource management.
- d. Employees and students may file complaints or reports to the relevant head of the department if they suspect violations of these equality principles.
- e. Taking serious action on complaints related to discrimination and ensuring the security and safety of victims from further discrimination, violence, and/or injustice.



KEMENTERIAN PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF/ BADAN PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF REPUBLIK INDONESIA

POLITEKNIK PARIWISATA BALI



Jln. Dharmawangsa Kampial, Kel. Benoa, Kec. Kuta Selatan, Kab. Badung - Bali 80363 Telepon (0361) 773537-773538-774818-774819 Faksimile: (0361) 774821 Situs Web: www.kemenparekraf.go.id https://www.ppb.ac.id

KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK PARIWISATA BALI NOMOR : SK/4107/PR.00/PTP.2/2023

TENTANG

KEBIJAKAN DALAM MEWUJUDKAN KESETARAAN (EQUALITY) DI LINGKUNGAN POLITEKNIK PARIWISATA BALI

DIREKTUR POLITEKNIK PARIWISATA BALI:

Menimbang

- a. Bahwa Politeknik Pariwisata Bali berkomitmen dalam mencapai Sustainable Development Goals (SDGs), yang salah satunya adalah kesetaraan (equality).
- b. Bahwa dalam menjalankan komitmen tersebut, perlu ditetapkan kebijakan dalam mewujudkan kesetaraan di lingkungan Politeknik Pariwisata Bali.

Mengingat

- a. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2023 tentang Aparatur Sipil Negara;
- b. Peraturan Menteri Pariwisata Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2019 tentang Organisasi dan Tata Kerja Politeknik Pariwisata Bali;
- c. Peraturan Menteri Pariwisata dan Kreatif/Kepala Badan Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2020 tentang Statuta Politeknik Pariwisata Bali;
- d. Peraturan Menteri Pariwisata dan Ekonomi Kreatif /Kepala Badan Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pariwisata dan Ekonomi Kreatif /Kepala Badan Pariwisata dan Ekonomi Kreatif.;
- e. Keputusan Ketua Direktur Politeknik Pariwisata Bali 47/KP.006/PBB/I/2020 tentang Rencana nomor: Strategis (Renstra) Politeknik Pariwisata Bali Tahun 2020-2024.

MEMUTUSKAN

Menetapkan

: KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK PARIWISATA BALI TENTANG KEBIJAKAN DALAM MEWUJUDKAN KESETARAAN DI LINGKUNGAN POLITEKNIK PARIWISATA BALI:

PERTAMA

: Menetapkan kesetaraan (equality) sebagai salah satu acuan penetapan kebijakan strategis di Politeknik Pariwisata Bali;

KEDUA

- : Dalam pelaksanaan tugas dan fungsi serta penetapan kebijakan, Politeknik Pariwisata Bali berkomitmen mewujudkan kesetaraan (tanpa diskriminasi agama, gender, usia, status kewarganegaraan, suku, ras) dengan prinsip:
 - a. Menjunjung tinggi kesetaraan dan non-diskriminasi dalam
 - 1) Seleksi dan penerimaan mahasiswa baru.
 - 2) Pelaksanaan pembelajaran termasuk pelaksanaan bimbingan akademik dan Tugas Akhir.
 - 3) Pelayanan akademik dan umum.
 - 4) Penerimaan dan pengembangan pegawai.
 - 5) Pemberian kompensasi sesuai level jabatan, capaian kinerja, dan kriteria lainnya.
 - 6) Penetapan jabatan pimpinan, struktural, fungsional, pelaksana, dan jabatan lainnya.
 - 7) Penetapan beban kerja, penilaian kinerja, dan kompensasi.
 - b. Mendukung pelaksanaan peran gender secara setara dengan:
 - 1) Memberikan cuti melahirkan (cuti maternal) sesuai aturan yang berlaku.
 - 2) Memberikan cuti alasan penting bagi ASN yang istrinya melahirkan (cuti paternal) sesuai aturan yang berlaku.
 - Mendorong kemudahan pengasuhan anak dengan mengupayakan pengadaan layanan penitipan anak dengan skema mandiri atau kerjasama.
 - c. Menentang dengan tegas pelaksanaan kerja paksa, perbudakan modern, perdagangan manusia, dan pekerja anak di bawah umur dalam pelaksanaan manajemen sumber daya manusia.
 - d. Pegawai dan mahasiswa dapat mengajuan pengaduan/laporan jika ditemukan dugaan pelanggaran terhadap prinsip-prinsip kesetaraan tersebut kepada Kepala Bagian yang berwenang.
 - e. Menindaklanjuti secara serius pengaduan terkait adanya diskriminasi dan menjamin keamanan dan keselamatan korban dari diskriminasi lebih lanjut, kekerasan, dan/atau ketidakadilan.

KETIGA

Keputusan ini ditetapkan untuk dapat dilaksanakan dengan sebaik-baiknya. Apabila di kemudian hari ditemukan kekeliruan dalam Keputusan ini, dapat dilaksanakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Nusa Dua <u>Pada tanggal : 11 Juli 2023</u> <u>ENE Direktur Politeknik Pariwisata Bali</u>

Drs. Ida Sa Lus Putu Puja, M.Kes.

POLITE

DANE

4/0261990031001

Service Maneters and American American

in the state of th

The second of th

